



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0032023DIV  
Processo Administrativo Nº 0110022023 DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 17/02/2023 10:37:03

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/03/2023 12:57:33	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Boa tarde, pedido de Impugnação anexado ao portal.		
04/03/2023 10:09:00	CADASTRO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
04/03/2023 11:16:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME
04/03/2023 18:43:10	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
04/03/2023 19:07:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
06/03/2023 08:12:44	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Resposta ao pedido de Impugnação de edital		
06/03/2023 09:00:42	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
06/03/2023 10:03:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
06/03/2023 13:54:35	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
06/03/2023 14:18:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
06/03/2023 15:25:26	CADASTRO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
06/03/2023 15:33:55	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
06/03/2023 15:45:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
06/03/2023 17:08:57	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
06/03/2023 17:24:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
06/03/2023 17:35:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
06/03/2023 21:49:42	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
06/03/2023 22:05:42	CADASTRO DE PROPOSTA	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
07/03/2023 07:36:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE EDIVAN DA SILVA
07/03/2023 07:53:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
07/03/2023 09:10:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
07/03/2023 09:11:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a análise das propostas iniciais, tivemos alguma empresas desclassificadas. O motivo da desclassificação encontra-se na caixinha		
07/03/2023 09:11:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos dá início a etapa de lances do referido procedimento licitatório. Peço que os senhores se atentem a seus lances, pois só será considerado cancelamento de lance, com sua devida justificativa		
07/03/2023 09:11:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desejo Boa Sorte a todos!		
07/03/2023 09:45:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, irei analisar a documentação e logo mais ás 11h:00min, estarei divulgando o resultado aqui na plataforma. Solicito que os interessados se façam presentes no horário marcado, para podermos dá prosseguimento de forma transparente no certame.		
07/03/2023 11:07:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Olá!		
07/03/2023 11:10:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após verificar a habilitação da empresa MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, verificamos que a mesma não apresentou o contrato referente ao atestado apresentado, não atendendo o item 6.5.1; a proposta da empresa encontra-se direcionada ao município de Amontada, bem como o numero do pregão e o objeto da proposta não condizem com o objeto licitado, sendo assim declaro a empresa INABILITADA.		
07/03/2023 11:10:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
FOI ANALISADA A HABILITAÇÃO DA EMPRES MERCADINHO VITÓRIA, onde verificamos que a mesma atendeu todas as cláusulas do edital, sendo a mesma declarada HABILITADA		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

07/03/2023 11:14:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que as 11h:30min, estarei liberando o sistema para manifestação de interposição de recurso, solicito aos interessados que se façam presentes no horário

07/03/2023 11:35:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Estarei liberando o sistema para manifestação de interposição de recurso

07/03/2023 12:09:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica concedido o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso no sistema: <https://bllcompras.com/Home/PublicAccess>. As demais licitantes ficam desde logo convidadas a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo da recorrente.

16/03/2023 11:46:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Após julgamento do recurso impetrado pela empresa MAVI DISTRIBUIDORA, a comissão veio a reabilitar a mesma do processo, sendo a mesma então declarada vencedora.

16/03/2023 11:47:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a empresa MAVI DISTRIBUIDORA, o envio de sua proposta ajustada dentro das condições solicitadas em edital, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas. A mesma deve ser enviada no e-mail: [licitacaomn@outlook.com.br](mailto:licitacaomn@outlook.com.br)

LOTE 1 - ADJUDICADO  
BENS DE CONSUMO (DESCARTAVEIS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KROCASA	Modelo: KROCASA	
Descrição: AVENTAL				
Quantidade: 1.220		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 6.832,00
Item: 2	Unidade: ROLO C/ 50M	Marca: SISALTEC	Modelo: SISALTEC	
Descrição: BARBANTE FIO DE SISAL				
Quantidade: 715		Valor Unit.: 14,49		Valor Total: 10.360,35
Item: 3	Unidade: ROLO C/ 40M	Marca: BARROCO	Modelo: BARROCO	
Descrição: BARBANTE ALGODAO 4/0				
Quantidade: 588		Valor Unit.: 6,82		Valor Total: 4.010,16
Item: 4	Unidade: PCT C/ 50	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST	
Descrição: COLHER PLASTICA				
Quantidade: 1.625		Valor Unit.: 5,04		Valor Total: 8.190,00
Item: 5	Unidade: PCT C/ 50	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST	
Descrição: FACA PLASTICA				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 5,18		Valor Total: 4.144,00
Item: 6	Unidade: PCT C/ 50	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST	
Descrição: GARFO PLASTICO				
Quantidade: 1.245		Valor Unit.: 5,18		Valor Total: 6.449,10
Item: 7	Unidade: PCT C/ 10	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: PRATO PLASTICO RASO (15 ~ 20CM)				
Quantidade: 2.430		Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 5.953,50
Item: 8	Unidade: PCT C/ 10	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: PRATO PLASTICO FUNDO (12 ~ 15CM)				
Quantidade: 2.485		Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 4.522,70
Item: 9	Unidade: PCT C/ 100	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST	
Descrição: CANUDO DESCARTAVEL				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 786,00
Item: 10	Unidade: PCT C/ 100	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE				
Quantidade: 3.031		Valor Unit.: 3,01		Valor Total: 9.123,31
Item: 11	Unidade: PCT C/ 100	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE				
Quantidade: 1.775		Valor Unit.: 4,49		Valor Total: 7.969,75



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT C/ 100	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 2.495	<b>Valor Unit.: 5,05</b>		<b>Valor Total: 12.599,75</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PCT C/ 100	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 2.380	<b>Valor Unit.: 8,75</b>		<b>Valor Total: 20.825,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT C/ 100	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 1.460	<b>Valor Unit.: 8,96</b>		<b>Valor Total: 13.081,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT C/ 50	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO (ATÓXICO) OU TRANSPARENTE			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 8,96</b>		<b>Valor Total: 6.451,20</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: FLANELA			
Quantidade: 2.080	<b>Valor Unit.: 3,05</b>		<b>Valor Total: 6.344,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: MAÇO	Marca: GOBOARDI	Modelo: GOBOARDI
Descrição: MAÇO DE FÓSFORO – COM 10 CAIXAS			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 2,79</b>		<b>Valor Total: 1.450,80</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: PCT C/100	Marca: COPOBRAS	Modelo: COPOBRAS
Descrição: MARMITEX ISOPOR COM TAMPAS			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 54,46</b>		<b>Valor Total: 11.436,60</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: GARRAFA TÉRMICA			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.: 77,00</b>		<b>Valor Total: 11.088,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: PCT C/ 50	Marca: NAPS	Modelo: NAPS
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL			
Quantidade: 1.459	<b>Valor Unit.: 3,75</b>		<b>Valor Total: 5.471,25</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: PAR	Marca: ADVANSAFETY	Modelo: ADVANSAFETY
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM P			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 11,45</b>		<b>Valor Total: 3.721,25</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: PAR	Marca: ADVANSAFETY	Modelo: ADVANSAFETY
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM M (24CM)			
Quantidade: 469	<b>Valor Unit.: 11,45</b>		<b>Valor Total: 5.370,05</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: PAR	Marca: ADVANSAFETY	Modelo: ADVANSAFETY
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM G (30CM)			
Quantidade: 338	<b>Valor Unit.: 11,25</b>		<b>Valor Total: 3.802,50</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: PAR	Marca: ADVANSAFETY	Modelo: ADVANSAFETY
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM M (33CM ~ 40CM) – CANO LONGO			
Quantidade: 326	<b>Valor Unit.: 18,48</b>		<b>Valor Total: 6.024,48</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: PAR	Marca: ADVANSAFETY	Modelo: ADVANSAFETY
Descrição: LUVA LATEX NITRILICA TAM G (46CM) – CANO LONGO			
Quantidade: 355	<b>Valor Unit.: 18,48</b>		<b>Valor Total: 6.560,40</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: POLIPLAST	Modelo: POLIPLAST
Descrição: MANGUEIRA DE PLÁSTICO			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.: 73,40</b>		<b>Valor Total: 10.936,60</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA			
Quantidade: 4.027	<b>Valor Unit.: 0,18</b>		<b>Valor Total: 724,86</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: CX C/ 100	Marca: PARANÁ	Modelo: PARANÁ
Descrição: PALITO ROLIÇO			
Quantidade: 386	<b>Valor Unit.: 1,05</b>		<b>Valor Total: 405,30</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 29</b>	Unidade: PCT C/ 3 UND	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: PANO DE CHÃO			
Quantidade: 2.024	<b>Valor Unit.: 10,08</b>		<b>Valor Total: 20.401,92</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: PCT C/ 12 UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE COPA			
Quantidade: 491	<b>Valor Unit.: 47,33</b>		<b>Valor Total: 23.239,03</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: PCT C/ 5 UND	Marca: ALKLIN	Modelo: ALKLIN
Descrição: PANO MULTIUSO			
Quantidade: 553	<b>Valor Unit.: 7,70</b>		<b>Valor Total: 4.258,10</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo: WYDA
Descrição: PAPEL ALUMINIO			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 7,70</b>		<b>Valor Total: 1.694,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: ROLO	Marca: OUROFILM	Modelo: OUROFILM
Descrição: PAPEL FILME EM PVC			
Quantidade: 168	<b>Valor Unit.: 182,00</b>		<b>Valor Total: 30.576,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: PCT C/ 1.250 UND	Marca: ECOPEL	Modelo: ECOPEL
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA			
Quantidade: 882	<b>Valor Unit.: 14,38</b>		<b>Valor Total: 12.683,16</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: MT	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: PLASTICO PVC TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL			
Quantidade: 324	<b>Valor Unit.: 5,49</b>		<b>Valor Total: 1.778,76</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: PCT C/100	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PARA ALIMENTOS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 38,99</b>		<b>Valor Total: 1.949,50</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: PCT C/ 20 UND	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PARA HAMBURGUER			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		<b>Valor Total: 1.785,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: LIMPEBAG	Modelo: LIMPEBAG
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM – COR PRETO OU AZUL, CAP. 30 LITROS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 10,36</b>		<b>Valor Total: 51,80</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: LIMPEBAG	Modelo: LIMPEBAG
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM – COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS			
Quantidade: 3.438	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 48.132,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: LIMPEBAG	Modelo: LIMPEBAG
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM – COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS			
Quantidade: 3.724	<b>Valor Unit.: 25,06</b>		<b>Valor Total: 93.323,44</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: LIMPEBAG	Modelo: LIMPEBAG
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM – COR PRETO OU AZUL, CAP. 200 LITROS			
Quantidade: 2.556	<b>Valor Unit.: 37,38</b>		<b>Valor Total: 95.543,28</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: DONACAPK	Modelo: DONACAPK
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE			
Quantidade: 1.795	<b>Valor Unit.: 22,12</b>		<b>Valor Total: 39.705,40</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: DONACAPK	Modelo: DONACAPK
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS			
Quantidade: 795	<b>Valor Unit.: 39,20</b>		<b>Valor Total: 31.164,00</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: PCT C/ 100 UND	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PARA SANDUICHE CACHORRO QUENTE			
Quantidade: 930	<b>Valor Unit.: 3,39</b>		<b>Valor Total: 3.152,70</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: PCT C/ 1.000 UND	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PARA TALHER			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,10</b>		<b>Valor Total: 555,00</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 46	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 LITROS			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 705,60
<b>Item:</b> 47	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 LITROS			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 705,60
<b>Item:</b> 48	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 100 LITROS			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 705,60
<b>Item:</b> 49	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA TAM M – RECICLADA, REFORÇADA, COR BRANCA.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 1.176,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACOLA PLÁSTICA TAM G – RECICLADA, REFORÇADA, COR BRANCA.			
Quantidade: 118		Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 1.982,40
<b>Item:</b> 51	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO TRANSPARENTE A4 – REFORÇADO, 35x25CM.			
Quantidade: 1.435		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 42.189,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO TRANSPARENTE A4 PP OU POLIPROPILENO			
Quantidade: 74		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 2.175,60
<b>Item:</b> 53	Unidade: KG	Marca: SEGPLAST	Modelo: SEGPLAST
Descrição: SACO TRANSPARENTE COMUM			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 1.528,80
<b>Item:</b> 54	Unidade: PCT C/ 40 UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: TAMPA PARA COPO PLÁSTICO BRANCO (ATOXICO) 300 ML			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 7,84	Valor Total: 2.508,80
<b>Item:</b> 55	Unidade: PCT C/50 UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: TAMPA PARA COPO PLÁSTICO BRANCO (ATOXICO) 400ML			
Quantidade: 520		Valor Unit.: 9,66	Valor Total: 5.023,20
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: EDANTEX	Modelo: EDANTEX
Descrição: TAPETE PARA CHÃO			
Quantidade: 344		Valor Unit.: 44,37	Valor Total: 15.263,28

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	027	18.027.677/0001-89	1.010.305,90	678.591,48		Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	054	03.604.544/0001-50	1.010.668,47	689.999,00	1,68	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE	094	13.150.780/0001-06	1.010.833,8724	697.989,00	1,16	Sim
4 JOSE EDIVAN DA SILVA	067	08.387.831/0001-70	1.010.668,47	748.000,00	7,17	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RENOVA E INOVA MATERIAL DE	080	21.604.666/0001-29	1.001.945,84	1.001.945,84		Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	089	04.788.639/0001-34	1.010.668,47	1.010.668,47	0,8706	Sim
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	071	18.552.033/0001-00	1.010.668,47	1.010.668,47	0,0000	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	20.008.831/0001-17	1.010.668,47	1.010.668,47	0,0000	Sim
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	042	16.970.003/0001-98	1.531.765,00	1.531.765,00	51,5596	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

17/02/2023 10:37:03 PUBLICADO

17/02/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/03/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/03/2023 08:27:09 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 do edital (planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

07/03/2023 08:27:38 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 do edital (planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

07/03/2023 08:28:54 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 do edital (planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

07/03/2023 08:29:29 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 do edital (planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

07/03/2023 08:29:42 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Ausência do item 5.1.1 do edital (planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes, sob pena de desclassificação)

07/03/2023 09:12:10 LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 067) 1.010.668,47

07/03/2023 09:12:10 DISPUTA

07/03/2023 09:12:10 LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 089) 1.010.668,47

07/03/2023 09:12:10 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 071) 1.010.668,47

07/03/2023 09:12:10 LANCE JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 1.531.765,00

07/03/2023 09:12:10 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.010.668,47

07/03/2023 09:12:10 LANCE RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 1.001.945,84

07/03/2023 09:12:10 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 1.010.833,8724

07/03/2023 09:12:10 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 1.010.668,47

07/03/2023 09:12:10 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 1.010.305,90

07/03/2023 09:14:23 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 1.010.000,00

07/03/2023 09:15:33 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 1.009.000,00

07/03/2023 09:20:26 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 1.008.000,00

07/03/2023 09:21:29 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 980.000,00

07/03/2023 09:22:02 LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 067) 990.000,00

07/03/2023 09:22:10 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 1.007.500,00

07/03/2023 09:22:50 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 981.000,00

07/03/2023 09:23:11 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 979.000,00

07/03/2023 09:23:57 LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 067) 980.500,00

07/03/2023 09:25:01 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 979.001,00

07/03/2023 09:27:10 TEMPO RANDÔMICO

07/03/2023 09:27:39 LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 067) 979.500,00

07/03/2023 09:35:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado

07/03/2023 09:35:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 054



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

07/03/2023 09:35:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 094

07/03/2023 09:35:10 FECHADO 1

07/03/2023 09:35:32 LANCE MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 689.999,00

07/03/2023 09:35:34 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 678.591,48

07/03/2023 09:35:58 LANCE JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 067) 748.000,00

07/03/2023 09:39:57 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 697.989,00

07/03/2023 09:40:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

07/03/2023 09:40:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/03/2023 09:40:11 HABILITAÇÃO

07/03/2023 09:47:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/03/2023 11:11:57 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: não apresentou o contrato referente ao atestado apresentado, não atendendo o item 6.5.1; a proposta da empresa encontra-se direcionada ao município de Amontada, bem como o número do pregão e o objeto da proposta não condizem com o objeto licitado

07/03/2023 11:11:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

07/03/2023 11:11:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/03/2023 11:35:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2023 11:45:21 RECURSO MANIFESTADO MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

Vimos por meio deste manifestar de forma motivada a intenção de interpor recurso contra a decisão da douda pregoeira. O fato é que os motivos apontados em análise são de natureza formal e circunstancial, sendo perfeitamente passíveis de correções por meio de diligências.

07/03/2023 11:55:29 DEFERIMENTO DE RECURSOS

07/03/2023 12:06:40 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

07/03/2023 12:06:46 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

07/03/2023 16:40:42 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E

Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO MAVI EM 07-03-2023.pdf

08/03/2023 10:51:50 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E

Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO MAVI EM 07-03-2023.pdf

08/03/2023 10:51:53 RECURSO REGISTRADO MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

Segue em anexo o recurso.

11/03/2023 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

16/03/2023 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS

16/03/2023 11:42:50 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO AO RECURSO (1).pdf

16/03/2023 11:43:03 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Julgamento ao recurso impetrado pela empresa MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

16/03/2023 11:44:20 EM ADJUDICAÇÃO

16/03/2023 11:45:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

16/03/2023 11:45:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

16/03/2023 11:45:08 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA reabilitado. Motivo: Empresa impetrou recurso contra sua inabilitação. A comissão veio a reanalisar e julgou de forma procedente.



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

16/03/2023 14:46:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/03/2023 13:23:15 ADJUDICADO



---

AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA